



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33  
Secretaria Municipal de Administração



**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2021**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 06/2021. OBJETO: Registro de Preços para a prestação de serviços de Desinsetização, Desratização, Descupinização, Roço, Capina, Poda de Árvores, Limpeza de Caixa d'água e Limpeza de Cisterna para a Secretaria Municipal de Administração de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021, em favor da empresa: CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.497.557/0001-61, com proposta apresentada no valor total de R\$ 132:800,00 (cento e trinta e dois mil e oitocentos reais).

DETETIZAÇÃO - ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Serviço de Desinsetização, para eliminar e prevenir a proliferação de mosquitos, formigas, baratas, e outros insetos, aracnídeos, quilópodes, diplópodes, através da utilização de pulverizadores, gel, pó seco, armadilhas adesiva e/ou outros produtos necessários; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	m <sup>2</sup>	20000	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00
2	Serviço de Desratização, eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados; com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes.	m <sup>2</sup>	20000	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00
3	Serviço de Descupinização, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes.	m <sup>2</sup>	20000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
4	Serviço de Roço. Roçada manual (a cada 02 meses).	m <sup>2</sup>	4000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
5	Serviço de Capina. Capina manual do terreno, incluindo serviços de jardinagem (01 vez por mês).	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
6	Serviço de Poda de Árvores. Desmatamento, Destocamento, Limpeza de áreas c/ árvores de diâmetro até 03 m (a cada 02 meses).	m <sup>2</sup>	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
7	Serviço de Limpeza de Caixa d'água	m <sup>3</sup>	550	R\$ 74,00	R\$ 40.700,00
8	Serviço de Limpeza de Cisterna	m <sup>3</sup>	550	R\$ 75,00	R\$ 41.250,00
TOTAL					R\$ 132.800,00

São João dos Patos/MA, 20 de abril de 2021

  
Thuany Costa de Sá Gomes  
Secretária Municipal de Administração